同仁市自然资源和林业草原局关于开展

同仁市自然资源所有权首次登记的通告

根据《自然资源统一确权登记暂行办法》的要求，从本通告发布之日起，以不动产登记为基础，按照资源公有、物权法定和统一确权登记的

原则，对同仁市属自然资源（水流、湿地、森林、草原、荒地、探明储量的矿产资源）所有权开展首次登记。现将有关事项通告如下：

一、自然资源（水流）登记单元的预划分

本次登记共预划分 25 个登记单元，分别是：

1.俄昂日沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

2.尕河。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

3.尕木宰曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

4.古让曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

5.瓜什则沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

6.环主沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

7.姜曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

8.交合龙洼。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

9.康日让哇。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

10.哲尕龙洼。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

11.隆乌古曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

12.麻查日沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

13.哲合龙洼。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

14.木合沙沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

15.年都乎沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

16.娘洛沟。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

17.诺合佐河。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

18.其雄河。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

19.清水河。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

20.色格龙洼。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

21.塔力更曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

22.温库河。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

23.秀干曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

24.央曲。流经本市的河段，结合堤防、水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

25.浪加水库。位于本市的水库，结合水域岸线、管理范围线预划分登记单元范围线。

二、自然资源（湿地）登记单元的预划分

本次登记共预划分 1个登记单元：

同仁市湿地自然资源。位于本市兰采乡西部的沼泽草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中沼泽草地图斑范围预划分登记单元范围线。

三、自然资源（森林）登记单元的预划分

本次登记共预划分 5个登记单元：

1.双朋西林场。位于本市的林地，结合 2023 年国土变更调查数据库中乔木林地、灌木林地和其他林地图斑范围以及国有林场范围预划分登记单元范围线。

2.西卜沙林场。位于本市的林地，结合 2023 年国土变更调查数据库中乔木林地、灌木林地和其他林地图斑范围以及国有林场范围预划分登记单元范围线。

3.兰采林场。位于本市的林地，结合 2023 年国土变更调查数据库中乔木林地、灌木林地和其他林地图斑范围以及国有林场范围预划分登记单元范围线。

4.东山林场。位于本市的林地，结合 2023 年国土变更调查数据库中乔木林地、灌木林地和其他林地图斑范围以及国有林场范围预划分登记单元范围线。

5.西山林场。位于本市的林地，结合 2023 年国土变更调查数据库中乔木林地、灌木林地和其他林地图斑范围以及国有林场范围预划分登记单元范围线。

四、自然资源（草原）登记单元的预划分

本次登记共预划分 9个登记单元：

1. 同仁市草原自然资源。位于本市保安镇尕河以南、色格龙洼以北、交合龙洼以西的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草

地和其他草地图斑范围预划分登记单元范围线。

2. 同仁市草原自然资源。位于本市保安镇宁他村色格龙洼以南、交合龙洼以西的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和

其他草地图斑范围预划分登记单元范围线。

3. 同仁市草原自然资源。位于本市保安镇尕木宰曲以东、交合龙洼以西的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草

地图斑范围预划分登记单元范围线。

4. 同仁市草原自然资源。位于本市黄乃亥乡群吾村东部和年都乎乡尕沙日村西部的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地

和其他草地图斑范围预划分登记单元范围线。

5. 同仁市草原自然资源。位于本市扎毛乡卡苏乎村西南角的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草地图斑范围预

划分登记单元范围线。

6. 同仁市草原自然资源。位于本市保安镇、隆务镇、加吾乡交界处的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草地图

斑范围预划分登记单元范围线。

7. 同仁市草原自然资源。位于本市保安镇卡加村和赛加村交界处的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草地图斑

范围预划分登记单元范围线。

8. 同仁市草原自然资源。位于本市瓜什则乡西合来村东部的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草地图斑范围预

划分登记单元范围线。

9. 同仁市草原自然资源。位于本市多哇镇最南端的草地，结合 2023 年国土变更调查数据库中天然牧草地、人工牧草地和其他草地图斑范围预划分登记

单元范围线。

五、自然资源（荒地）登记单元的预划分

本次登记共预划分 2个登记单元：

1. 同仁市荒地自然资源。位于本市隆务镇西部的荒地，结合 2023 年国土变更调查数据库中裸土地、裸岩石砾地和沙地图斑范围预划分登记单元范围线。

2. 同仁市荒地自然资源。位于本市兰采乡西部的荒地，结合 2023 年国土变更调查数据库中裸土地、裸岩石砾地和沙地图斑范围预划分登记单元范围线。

六、自然资源（探明储量的矿产资源）登记单元的预划分

本次登记共预划分 9个登记单元：

1.同仁市银扎木建筑用砂石矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

2.同仁市西口沟建筑用砂石矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

3.同仁县东干木石料矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

4.同仁市瓜什则乡尕什加村建筑用砂岩矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元

范围线。

5.同仁市曲库乎乡官秀村建筑用砂岩矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范

围线。

6.同仁市浪加砂石矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

7.同仁县西口沟粘土矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

8.同仁县日扎粘土矿。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

9.保安青砖厂。位于本市的矿产资源，结合十四五矿产资源总体规划同仁市矿产资源规划数据库中的矿产范围预划分登记单元范围线。

七、开展自然资源登记的时间

本次开展自然资源首次登记工作的时间为自通告发布之日起至 2025 年 9 月 20 日。

八、自然资源类型、范围

登记单元内水流、森林、草原、湿地、荒地以及探明储量的矿产资源等自然资源的国家所有权和自然生态空间。

本次登记区域涉及同仁市 1个县级行政区（具体见附表）。

九、其他事项

自然资源所有权代理行使主体、集体土地所有权人、国有土地使用权人等相关主体，应当积极配合做好确权登记相关工作。

特此通告。

附件：登记单元涉及的行政区域名单

同仁市自然资源和林业草原局

2025 年 7 月 7日

附件

登记单元涉及的行政区域名单

市（州） 县（市） 乡镇（街道）

黄南藏族自治州 同仁市

保安镇

隆务镇

多哇镇

加吾乡

曲库乎乡

扎毛乡

兰采乡

黄乃亥乡

年都乎乡

双朋西乡

瓜什则乡